Jesu Christi gloria. 2 Etenim si introierit in convivium vestrum vir aureum annulum habens in veste candida, introierit autem et pauper in sordido habitu, 3 et intendatis in eum qui indutus est veste praeclara, et dixeritis ei: Tu sede hic bene: pauperi autem dicatis: Tu sta illic: aut sede sub scabello pedum meorum: 4 nonne iudicatis apud vosmetipsos, et facti estis iudices cogitationum iniquarum?

Audite fratres mei dilectissimi, nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in fide, et heredes regni, quod repro misit Deus diligentibus se? 6 Vos autem exhonorastis pauperem. Nonne divites per potentiam opprimunt vos, et ipsi trahunt vos ad judicium? 7 Nonne ipsi blasphemant bonum nomen, quod invocatum est super vos?

Sicut enim legem perfecistis regalem secundum scripturas: Diliges proximum tuum sicut teipsum: bene facitis: 9 si autem personam accipitis, peccatum operamini, redarguti a lege quasi transgressores. 10 Quicumque autem totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus. 11 Qui enim dixit: Non mœchaberis, dixit et: Non occides. Quod si non mœchaberis, occides autem, factus es transgressor legis.

Sic loquimini, et sic facite, sicut per legem libertatis incipientes iudicari. 13 Judicium enim sine misericordia illi, qui non fecit misericordiam: superexaltat autem misericordiam iudicium.

Quid proderit frater mei, si fidem quae dicat se habere, opera autem non habeat? Numquid poterit fides salvare eum? 15 Si autem frater et soror nudi

πάντος. 11. NBCLT: μοιχεύσεις, φονεύσεις. 13. NALT: ἀνέλκως. G. rell. * καὶ (L: δε): A: κατακαυχᾶσθω (Al.: κατακαυχῶ τε). 14. BLT* τοῦ.

11. S. Les pauvres en ce monde. Grec: « les pauvres de ce monde ». — Que Dieu a promis. Grec: « qu'il a promis ».

II. Réfutation des faux docteurs (II-IV, 6).

vous avez en Notre-Seigneur Jésus-Christ, le Seigneur de la gloire. 2 Car s'il entre dans votre assemblée un homme ayant un anneau d'or et un vêtement splendide, et qu'il y entre aussi un pauvre mal vêtu, 3 et que vous arriez la vue sur celui qui a le vêtement splendide, et lui disiez: « Assieds-toi bien ici », tandis qu'au pauvre vous disiez: « Tiens-toi là debout, ou assieds-toi sur l'escabeau de mes pieds »: 4 ne jugez-vous pas par vous-mêmes, et ne vous faites-vous pas juges avec des pensées d'iniquité?

Écoutez, mes frères bien-aimés; Dieu n'a-t-il pas choisi les pauvres en ce monde pour être riches dans la foi, et héritiers du royaume que Dieu a promis à ceux qui l'aiment? 6 Mais vous savez, vous, déshonoré le pauvre. Ne sont-ce pas les riches qui vous oppriment par leur puissance, et eux-mêmes qui vous traînent devant les tribunaux? Ne sont-ce pas eux qui blasphèment le saint nom qui a été invoqué sur vous?